
 
 

UCHWAŁA NR LV/488/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCINIE 

z dnia 24 lutego 2023 roku 

w sprawie uchwalenia statutu jednostki organizacyjnej Placówka Wsparcia Dziennego w Szczucinie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 2 ust. 3, art. 18 ust. 2, art. 24 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity: Dz. z U. 2022, poz. 447 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Szczucinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Placówki Wsparcia Dziennego w Szczucinie w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczucina. 

§ 3. Traci moc Uchwała NR XIX/232/12 Rady Miejskiej w Szczucinie z dnia 8 listopada 2012 rok 
w sprawie uchwalenia statutu jednostki organizacyjnej Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza Wsparcia 
Dziennego w Szczucinie - obecnie Placówka Wsparcia Dziennego w Szczucinie 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Antoni Radłowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1710



Załącznik do uchwały Nr LV/488/23 
Rady Miejskiej w Szczucinie 
z dnia 24 lutego 2023 r. 

STATUT 
PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO 

W SZCZUCINIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Placówka Wsparcia Dziennego w Szczucinie, zwana dalej „Placówką”, jest placówką typu 
opiekuńczego. 

2. Placówkę powołano na mocy Uchwały Nr XXV/220/09 Rady Miejskiej w Szczucinie z dnia 29 czerwca 
2009r. 

3. Placówka nie posiada osobowość prawnej. 

4. Placówka jest jednostką organizacyjną Gminy Szczucin. 

§ 2. 1. Placówka  działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 447 z późn. zm.) 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 165). 

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 172). 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jedn.: (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120), 

6) niniejszego Statutu. 

2. Placówka używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, pełnym adresem siedziby, numerem 
identyfikacji podatkowej i numerem REGON. 

§ 3. 1. Siedzibą Placówki jest miasto Szczucin. 

2. Szczegółową lokalizację Placówki wskazuje Burmistrz Szczucina zarządzeniem 

3. Wymiar czasu pracy Placówki określa Burmistrz Szczucina Zarządzeniem. 

4. Placówka swoją działalnością obejmuje teren gminy Szczucin. 

5. Organizatorem dla Placówki jest Gmina Szczucin. 

6. Placówka może tworzyć filie na terenie Gminy Szczucin. 

7. Placówka może prowadzić działalność w innych obiektach komunalnych Gminy Szczucin, Remizach 
Ochotniczych Straży Pożarnych, Szkołach, Ośrodkach Zdrowia, Hali Widowiskowo-Sportowej, obiektach 
stanowiących własność Parafii oraz w obiektach komercyjnych, na zasadach określonych w umowach 
z zarządcą obiektu i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

8. Burmistrz Szczucina przekazuje Placówce lokale, obiekty na podstawie stosownych umów. 

Rozdział 2. 
Cel i zakres działania Placówki 

§ 4. Celem Placówki jest prowadzenie wielokierunkowej działalności mającej objęcie dziecka opieką 
i wychowaniem w celu wsparcia rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. Diagnoza kryzysów dzieci oraz ich łagodzenie. 

§ 5. 1. Do podstawowych zadań funkcjonowania Placówki prowadzonej w formie opiekuńczej jest 
zapewnienie dziecku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1710



a) opieki i wychowania, 

b) pomocy w nauce, 

c) organizacji czasu wolnego, 

d) rozwijania kreatywności, 

e) rozwijania asertywności, 

f) zajęć sportowych, 

g) warunków sprzyjających wszechstronnemu rozwojowi zainteresowań, 

h) pomocy w radzeniu sobie z kryzysami szkolnymi, rodzinnymi, rówieśniczymi i osobistymi, 

i) pomocy socjalnej przez zapewnienie dziecku posiłku, 

j) pomocy poprzez pracę z rodziną dziecka. 

§ 6. Przy realizacji celów i zadań Placówka współpracuje z: 

a) rodzicami lub opiekunami dziecka, 

b) placówkami oświatowymi, 

c) podmiotami leczniczymi, 

d) Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szczucinie, 

e) instytucjami, fundacjami i stowarzyszeniami prowadzącymi działalność w obszarze pomocy dziecku 
i rodzinie, 

§ 7. 1. Pobyt dziecka w Placówce jest nieodpłatny. 

2. Pobyt dziecka w Placówce ma charakter dobrowolny chyba, że do Placówki dziecko zostanie skierowane 
przez sąd. 

3. Do placówki przyjmuje się dzieci: 

a) na prośbę rodziców lub opiekunów prawnych, 

b) za zgodą rodziców lub opiekunów prawnych na wniosek szkoły, 

c) za zgodą rodziców lub opiekunów prawnych na wniosek poradni pedagogiczno-psychologicznej, 

d) za zgodą rodziców lub opiekunów prawnych na podstawie zgłoszenia pracownika Miejsko Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, 

e) na podstawie skierowania przez sąd. 

Rozdział 3. 
Organy Zarządcze Placówki 

§ 8. 1. Działalnością Placówki kieruje Kierownik. 

2. Kierownika powołuje i odwołuje Burmistrz Szczucina, zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

3. Kierownik może być wyłoniony w drodze konkursu, o przeprowadzeniu, którego decyduje Burmistrz 
Szczucina. Podstawą przeprowadzenia konkursu jest regulamin ustalony przez Burmistrza Szczucina. 

4. Burmistrz Szczucina wykonuje wobec Kierownika czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego 
zwierzchnikiem służbowym. 

5. Kierownik jest organem zarządzającym Placówki oraz przełożonym pracowników Placówki. 

6. Organizację wewnętrzną Placówki określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Kierownika po 
zasięgnięciu opinii Burmistrza Szczucina. 

7. Regulamin Organizacyjny zawiera Harmonogram pracy placówki. 

8. Kierownik reprezentuje Placówkę na zewnątrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1710



9. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki pełni osoba przez niego wyznaczona, po zasięgnięciu 
opinii Burmistrza Szczucina. 

Rozdział 4. 
Gospodarka Finansowa 

§ 9. 1. Źródłem finansowania działalność Placówki będą: 

1) dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej, 

2) środki przeznaczone na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

3) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej, 

4) zewnętrzne źródła finansowania, 

2. Placówka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy. Opracowany przez Kierownika 
i zatwierdzony przez  Burmistrza Szczucina. 

§ 10. 1. Podstawą pracy Placówki jest roczny plan działalności ustalony przez Kierownika i zatwierdzony 
przez Burmistrza Szczucina. 

2. Program obejmuje najważniejsze zamierzenia i przedsięwzięcia do zrealizowania w danym roku. 

3. Kierownik corocznie w terminie do 31 marca przedkłada do zatwierdzenia Burmistrzowi Szczucina 
sprawozdanie z działalności Placówki za poprzedni rok kalendarzowy. Sprawozdanie winno zawierać 
szczegółowe informacje o wykonaniu zadań, o których mowa w § 5. 

§ 11. Placówka nie prowadzi działalności gospodarczej. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. 12. Placówka może być zlikwidowana przez Organizatora, przy czym zobowiązany jest na 6 miesięcy 
przed podjęciem uchwały o likwidacji podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze i przyczynach 
likwidacji. 

§ 13. Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Miejskiej w Szczucinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1710


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-03-02T13:03:20+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




